
Návrh usnesení ZM 23.9.2019 Page 1 of 3

Město Nové Město na Moravě L?.

NÁVRH USNESENÍ
6. Zastupitelstva města

konaného dne 23.9.2019

Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - Novocantus,z.s.

Město Nové Město na Moravě obdrželo dne 5.6.2019 žádost spolku Novocantus, z.s. se sídlem Wolkerova 1250,
59231 Nové Město na Moravě, IČO: 05031109 o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období

01.02.- 30.04. 2019 ve výši 4 931,- Kč.

Penále bylo stanoveno v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů a Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace uzavřenou mezi městem

nové Město na Moravě a spolkem Novocantus, z.s. za porušení rozpočtové kázně - pozdní doložení vyúčtování

poskytnuté neinvestiční dotace za rok 2018.

RM na své 7. schůzi dne 15.4.2019 a následně i ZM na svém 4. zasedání usnesením č.15/4/ZM/2019 ze dne
29.04.2019 schválilo spolku částečné prominutí odvodu peněžních prostředků. Spolek Novocantus z.s. ve
stanoveném termínu uhradil tedy odvod pouze ve výši 2 800,- Kč, tj. 5v/o z poskytnuté neinvestiční dotace s

tím, že nebylo dotčeno vyměření penále za porušení této rozpočtové kázně.

V návaznosti na to odbor ŠKSV v součinnosti s finančním odborem MěÚ Nové Město na Moravě vystavil spolku

dne 22.5.2019 Platební výběr čj. MUNMNM/19223/2019, ve kterém bylo vyměřené penále ve výši 4 931,-

Kč za porušení výše uvedené rozpočtové kázně.

Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále podle 22 odst.4 a odst. 8 zák. č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může z důvodů zvláštního

zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, na základě písemné žádosti toho, kdo

porušil rozpočtovou kázeň. V tomto případě o prominutí rozhoduje Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě.

22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpoč. pravidlech ÚSC

I. Zastupitelstvo města schvaluje

prominutí penále, vyměřeného platebním výměrem č.j. MUNMNM/15427/2019, ve výši 4 931,- Kč za
porušení rozpočtové kázně příjemci dotace spolku Novocantus, z.s., se sídlem Wolkerova 1250, 592131
Nové Město na Moravě, iČ: 05031109.

Michal Šmarda

starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?actioncz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17.09.2019



Návrh usnesení ZM 23.9.20 19 Page 2 of 3

Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Vyjádření: Vzhledem k tornu, že se nejednalo o úmyslné porušení rozpočtové kázně,

ale o pozdní doručení konečného vyúčtování dotace, která byla utracena

v souladu s uzavřenou Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční

dotace, doporučujeme RM a následně ZM toto penále spolku prominout v

plné výši.

RM na základě projednání žádosti na své schůzi dne 22.7.2019

doporučuje ZM penále spolku Novocantus z.s. prominout.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Město Nové Město na Moravě obdrželo dne 5.6.2019 žádost spolku

Novocantus, z.s. se sídlem Wolkerova 1250, 59231 Nové Město na

Moravě, IČO: 05031109 o prominutí penále za porušení rozpočtové

kázně za období 01.02.- 30.04. 2019 ve výši 4 931,- Kč.

Penále bylo stanoveno v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a

Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace uzavřenou mezi

městem nové Město na Moravě a spolkem Novocantus, z.s. za porušení

rozpočtové kázně - pozdní doložení vyúčtování poskytnuté neinvestiční

dotace za rok 2018.

RM na své 7. schůzi dne 15.4.2019 a následně i ZM na svém 4.

zasedání usnesením č.15/4/ZM/2019 ze dne 29.04.2019 schválilo spolku

částečné prominutí odvodu peněžních prostředků. Spolek Novocantus z.s.

ve stanoveném termínu uhradil tedy odvod pouze ve výši 2 800,- Kč,

tj.5% z poskytnuté neinvestiční dotace s tím, že nebylo dotčeno

vyměření penále za porušení této rozpočtové kázně.

V návaznosti na to odbor ŠKSV v součinnosti s FO MěÚ Nové Město na

Moravě vystavil spolku dne 22.5.2019 Platební výběr čj.
MUNMNM/19223/2019, ve kterém bylo vyměřené penále ve výši 4 931,-

Kč za porušení výše uvedené rozpočtové kázně.

Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále podle

22 odst.4 a odst. 8 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může z důvodů

zvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků

rozhodl, na základě písemné žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou

kázeň. V tomto případě rozhoduje o prominutí penále Zastupitelstvo

města Nové Město na Moravě.

Spolek svoji žádost zdůvodňuje tím, že jeho cílem je zvýšení kulturní

úrovně v našem městě a veškerou činnost realizuje ve volném čase členů

bez nároku na honoráře. Svoji činnost hradí zejména ze svých příspěvků

a ze získaných darů, proto je pro ně tato částka citelným zásahem do

jejich nevelkého ročního rozpočtu.

Vzhledem k tomu, že se nejednalo o úmyslné porušení rozpočtové

kázně, ale o pozdní doručení konečného vyúčtování dotace, která

byla utracena v souladu s uzavřenou Veřejnoprávní smlouvou,

doporučujeme toto penále spolku prominout v plné výši.

Materiál obsahuje:

https://ejednani.nmnm.cz!wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17.09.2019



Návrh usnesení ZM 23.9.2019 Page 3 of 3

Příloha - Žádost o prominutí Denále (Veřejná)
Příloha - Qlatební výměr (Neveřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17.09.20 19



W I I I
Zprcovc1

Zastupitelstvo města Došlo: 5 06 2019 2. .

Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103 Č.jednaeí P°f‘iov6č,

592 31 Počet]Istůlpřfloh :;‚..—

Věc. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období
01.02.2019-30.04.2019

Vážená paní, vážený pane

Na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ze dne 14.3.2018 nám
byla na obdobĺ 1.1.2018-31.12.2018 poskytnuta dotace ve výši 56 000,- Kč na podporu
Inauguračního koncertu nového klavíru v Horácké galerii.
Dne 5.4.207 9 jsme obdrželi platební výměr pod spis. zn. MUNMNM /15427/2019 na odvod
peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně. ve výši 56 000,- Kč
Náš spolek porušil čI. IV odst. 2 smlouvy, kdy nedodržel termín pro vyúčtování dotace do
31 .1.2019 do 13:00. Jednalo se o jediné porušení smluvních podmínek, proto jsme požádali
příslušné orgány města Nové Město na Moravě o prominutí stanoveného odvodu za toto
porušení smluvních podmínek. Zastupitelstvo bylo shovívavé a 95% odvodu nám odpustilo,
částku 2800,-Kč jsme ihned poukázali na patřičný účet.
Nyní nám přišlo rozhodnutĺ o uvalení penále dle smluvních podmínek a to ve výši 4931 ‚-Kč
Náš spolek je občanským sdružením jehož cílem je zvýšenĺ kulturní úrovně v našem městě
a veškerou činnost děláme ve svém volném čase na dobrovolnické bázi, tuto činnost
finančně držíme především z vlastních příspěvků a darů, tak je pro nás tato částka velmi
citelným zásahem do našeho nevelkého ročního rozpočtu. O rozsahu naší činnosti Vás již
nechci opakovaně přesvědčovat, za zmínku snad stojí Jen nový hudební festival Podium
NMNM, Jehož jsme opět spolutvůrci a garanti, a který bude mít letos na podzim svoji
premiéru vystoupením Stratos Quartett Wien, tedy hudebníků hrajících ve Vídeňské
Filharmonii.

Vzhledem ke skutečnosti, že se nejednalo o úmyslné porušení rozpočtové kázně, ale pouze o
pozdní doručení konečného vyúčtování dotace, která byla beze zbytku použita v souladu s
účelem smlouvy žádáme o prominutí výše uvedené částky penále v plné výši z düvodŮ tvrdosti
zákona. Jak jsem již zmínil, předchozí smluvní pokutu jsme v plné výši již uhradili

předem děkuji za kladné vyřízení naší žádosti
za spolek Novocantus, z.s.

‚7 Novocantus, zs.
MUDr. Václav Peňáz/ĺ Wolkerova 1250

II 592 31 Nové Město na Moravěpredseda spolku ‚ ‚ ičo: 05031109
www novocantus njevlstl cz

v Novém Městě na Moravě 1.6.2019

Novocantus, z.s.
Wolkerova 1250
592 31 Nové Město na Moravě


